PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Pregão Presencial Nº 000008/2018 - 16/04/2018 - Processo Nº 001648/2018

Responsável PEDRO JADIR BONNA

Data 16/04/2018

Tipo ATA PREGÃO PRESENCIAL

ATA DO PREGÃO Nº 000008/2018

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (pneus)

destinados aos veículos que compõe a frota da Secretaria Municipal de Saúde, no

desenvolvimento das atividades realizadas pela UMI/Maternidade Municipal, AMA - Central de

Regulação, Estratégia de Saúde da Família e Vigilânica em Saúde

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item (Pregão)

Aos dezesseis dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, às 09:30min, na sala de licitações

da Prefeitura Municipal de Jaguaré - ES, reuniu-se o pregoeiro e a equipe de apoio designados pela

portaria nº 080/2018. Aberta a sessão, o pregoeiro cumprimentou os presentes, licitantes e equipe de

apoio e procedeu o recebimento dos documentos para credenciamento dos interessados, visando a

comprovação de poderes para a formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição dos

licitantes. Ato contínuo foi iniciado o credenciamento, com duração de trinta minutos, dos interessados

na seguinte conformidade:  AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME, CNPJ:

09.395.560/0001-67, com representação legal do(a) Sr(a) IVAN CHARLES DE MIRANDA SOUZA,

CPF: 078.476.747-50, EL ELYON PNEUS EIRELI, CNPJ: 29.259.420/0001-79, com representação

legal do(a) Sr(a) THIAGO JOSE OLIVIERA MEIJON VASCONCELOS, CPF: 014.636.276-45, STOP

CAR PNEUS EIRELI ME, CNPJ: 19.475.081/0001-04, com representação legal do(a) Sr(a) WAGNER

BOECHAT DE AZEREDO, CPF: 945.980.537-04 e STREETCAR CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI,

CNPJ: 23.435.072/0001-67, com representação legal do(a) Sr(a) CIRIO SOARES JUNIOR, CPF:

086.943.487-05. A documentação de credenciamento das empresas participantes foi repassada aos

licitantes para análise, aprovada, foi rubricada pelos licitantes presentes e equipe de apoio. Dando

prosseguimento a sessão o Pregoeiro recebeu a declaração de comprometimento de habilitação,

prevista no edital convocatório. Comprovou ou comprovaram a condição de Micro e Pequenas

Empresas, de acordo com a Lei nº 123/2006 e 147/2014 e posteriores alterações, a(s) empresa(s)

AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME, EL ELYON PNEUS EIRELI, STOP CAR

PNEUS EIRELI ME e STREETCAR CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI. Ato contínuo foi/foram aberto(s)

o(s) envelope(s) contendo a proposta de preço, e com a colaboração da Equipe de Apoio, examinou a

compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução com as definidas no

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Pregão Presencial Nº 000008/2018 - 16/04/2018 - Processo Nº 001648/2018

Responsável PEDRO JADIR BONNA

Data 16/04/2018

Tipo ATA PREGÃO PRESENCIAL

edital. Após, foram repassadas aos licitantes para análise, aprovadas e rubricadas pelos representantes

presentes, Pregoeiro e equipe de apoio . Para cumprimento da Lei 10.520/2002, procedeu-se o

julgamento inicial das propostas, para atendimento ao Art. 4º, inciso VIII, que diz: "no curso da sessão,

o autor da oferta de valor mais baixo e os das ofertas com preços até 10% (dez por cento)

superiores àquela poderão fazer novos lances verbais e sucessivos, até a proclamação do

vencedor". Dando prosseguimento, o pregoeiro convocou a(s) empresa(s) classificada(s) para

apresentação dos lances verbais. Lote 1 Rodada 1: AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS

LTDA ME lance R$ 192,0000 (cento e noventa e dois reais), STREETCAR CENTRO AUTOMOTIVO

EIRELI lance R$ 190,0000 (cento e noventa reais), STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 189,0000

(cento e oitenta e nove reais), Lote 1 Rodada 2: AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA

ME lance R$ 188,0000 (cento e oitenta e oito reais), STREETCAR CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI

lance R$ 187,0000 (cento e oitenta e sete reais), STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 185,0000

(cento e oitenta e cinco reais), Lote 1 Rodada 3: AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS

LTDA ME lance R$ 184,0000 (cento e oitenta e quatro reais), STREETCAR CENTRO AUTOMOTIVO

EIRELI lance R$ 183,0000 (cento e oitenta e três reais), STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$

182,0000 (cento e oitenta e dois reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do

lote subsequente, Lote 2 Rodada 1: EL ELYON PNEUS EIRELI lance R$ 316,0000 (trezentos e

dezesseis reais), AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 315,0000

(trezentos e quinze reais). As empresas STOP CAR PNEUS EIRELI ME e STREETCAR CENTRO

AUTOMOTIVO EIRELI, solicitaram a desclassificação de suas propostas, para o lote que segue. Lote 2

Rodada 2: EL ELYON PNEUS EIRELI lance R$ 312,0000 (trezentos e doze reais), AFRT PECAS E

ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 311,0000 (trezentos e onze reais), Lote 2 Rodada

3: EL ELYON PNEUS EIRELI lance R$ 310,0000 (trezentos e dez reais), AFRT PECAS E

ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 309,0000 (trezentos e nove reais), Lote 2 Rodada

4: EL ELYON PNEUS EIRELI lance R$ 305,0000 (trezentos e cinco reais), AFRT PECAS E

ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 304,0000 (trezentos e quatro reais), Lote 2 Rodada

5: EL ELYON PNEUS EIRELI lance R$ 300,0000 (trezentos reais), AFRT PECAS E ACESSORIOS

AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 299,0000 (duzentos e noventa e nove reais), Lote 2 Rodada 6: EL

ELYON PNEUS EIRELI lance R$ 297,0000 (duzentos e noventa e sete reais), AFRT PECAS E

ACESSORIOS

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Pregão Presencial Nº 000008/2018 - 16/04/2018 - Processo Nº 001648/2018

Responsável PEDRO JADIR BONNA

Data 16/04/2018

Tipo ATA PREGÃO PRESENCIAL

AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 296,0000 (duzentos e noventa e seis reais), Lote 2 Rodada 7: EL

ELYON PNEUS EIRELI lance R$ 294,0000 (duzentos e noventa e quatro reais), AFRT PECAS E

ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 293,0000 (duzentos e noventa e três reais), Lote 2

Rodada 8: EL ELYON PNEUS EIRELI lance R$ 290,0000 (duzentos e noventa reais), AFRT PECAS E

ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 289,0000 (duzentos e oitenta e nove reais), Lote 2

Rodada 9: EL ELYON PNEUS EIRELI lance R$ 285,0000 (duzentos e oitenta e cinco reais), AFRT

PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 284,0000 (duzentos e oitenta e quatro

reais), Lote 2 Rodada 10: EL ELYON PNEUS EIRELI lance R$ 280,0000 (duzentos e oitenta reais),

AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 279,0000 (duzentos e setenta e

nove reais), Lote 2 Rodada 11: EL ELYON PNEUS EIRELI lance R$ 275,0000 (duzentos e setenta e

cinco reais), AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 274,0000 (duzentos e

setenta e quatro reais), Lote 2 Rodada 12: EL ELYON PNEUS EIRELI lance R$ 270,0000 (duzentos e

setenta reais), AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 269,0000 (duzentos

e sessenta e nove reais), Lote 2 Rodada 13: EL ELYON PNEUS EIRELI lance R$ 265,0000 (duzentos e

sessenta e cinco reais), AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 264,0000

(duzentos e sessenta e quatro reais), Lote 2 Rodada 14: EL ELYON PNEUS EIRELI lance R$ 260,0000

(duzentos e sessenta reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote

subsequente, Lote 3 Rodada 1: STREETCAR CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI lance R$ 255,0000

(duzentos e cinquenta e cinco reais), AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance

R$ 254,0000 (duzentos e cinquenta e quatro reais), STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 250,0000

(duzentos e cinquenta reais), Lote 3 Rodada 2: AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA

ME lance R$ 249,0000 (duzentos e quarenta e nove reais), STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$

248,0000 (duzentos e quarenta e oito reais), Lote 3 Rodada 3: AFRT PECAS E ACESSORIOS

AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 247,0000 (duzentos e quarenta e sete reais), STOP CAR PNEUS

EIRELI ME lance R$ 245,0000 (duzentos e quarenta e cinco reais), Lote 3 Rodada 4: AFRT PECAS E

ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 244,0000 (duzentos e quarenta e quatro reais),

STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 242,0000 (duzentos e quarenta e dois reais), Lote 3 Rodada

5: AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 240,0000 (duzentos e quarenta

reais), STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 239,0000 (duzentos e trinta e nove reais), Lote 3

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Pregão Presencial Nº 000008/2018 - 16/04/2018 - Processo Nº 001648/2018

Responsável PEDRO JADIR BONNA

Data 16/04/2018

Tipo ATA PREGÃO PRESENCIAL

Rodada 6: AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 238,0000 (duzentos e

trinta e oito reais), STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 237,0000 (duzentos e trinta e sete reais),

Lote 3 Rodada 7: AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 236,0000

(duzentos e trinta e seis reais), STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 235,0000 (duzentos e trinta e

cinco reais), Lote 3 Rodada 8: AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$

234,0000 (duzentos e trinta e quatro reais), STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 233,0000

(duzentos e trinta e três reais), Lote 3 Rodada 9: AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS

LTDA ME lance R$ 232,0000 (duzentos e trinta e dois reais), STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$

230,0000 (duzentos e trinta reais), Lote 3 Rodada 10: AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS

LTDA ME lance R$ 229,0000 (duzentos e vinte e nove reais), STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$

228,0000 (duzentos e vinte e oito reais), Lote 3 Rodada 11: AFRT PECAS E ACESSORIOS

AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 227,0000 (duzentos e vinte e sete reais), STOP CAR PNEUS

EIRELI ME lance R$ 226,0000 (duzentos e vinte e seis reais), Lote 3 Rodada 12: AFRT PECAS E

ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 225,0000 (duzentos e vinte e cinco reais), STOP

CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 224,0000 (duzentos e vinte e quatro reais), Lote 3 Rodada 13: AFRT

PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 223,0000 (duzentos e vinte e três reais),

STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 222,0000 (duzentos e vinte e dois reais), Lote 3 Rodada 14:

AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 220,0000 (duzentos e vinte reais),

STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 219,0000 (duzentos e dezenove reais), Lote 3 Rodada 15:

AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 218,0000 (duzentos e dezoito

reais), STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 217,0000 (duzentos e dezessete reais), Lote 3 Rodada

16: AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 216,0000 (duzentos e

dezesseis reais), STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 215,0000 (duzentos e quinze reais), Lote 3

Rodada 17: AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 214,0000 (duzentos e

quatorze reais), STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 213,0000 (duzentos e treze reais), Lote 3

Rodada 18: AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 212,0000 (duzentos e

doze reais), STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 211,0000 (duzentos e onze reais), Lote 3 Rodada

19: AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 210,0000 (duzentos e dez

reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 4 Rodada

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Pregão Presencial Nº 000008/2018 - 16/04/2018 - Processo Nº 001648/2018

Responsável PEDRO JADIR BONNA

Data 16/04/2018

Tipo ATA PREGÃO PRESENCIAL

1: STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 370,0000 (trezentos e setenta reais), STREETCAR

CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI lance R$ 360,0000 (trezentos e sessenta reais), AFRT PECAS E

ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 359,0000 (trezentos e cinquenta e nove reais),

Lote 4 Rodada 2: STREETCAR CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI lance R$ 355,0000 (trezentos e

cinquenta e cinco reais), AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 354,0000

(trezentos e cinquenta e quatro reais), Lote 4 Rodada 3: STREETCAR CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI

lance R$ 353,0000 (trezentos e cinquenta e três reais), AFRT PECAS E ACESSORIOS

AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 352,0000 (trezentos e cinquenta e dois reais), Lote 4 Rodada 4:

STREETCAR CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI lance R$ 350,0000 (trezentos e cinquenta reais), AFRT

PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 349,0000 (trezentos e quarenta e nove

reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 5 Rodada

1: STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 440,0000 (quatrocentos e quarenta reais), AFRT PECAS E

ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 439,0000 (quatrocentos e trinta e nove reais), Lote

5 Rodada 2: STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 434,0000 (quatrocentos e trinta e quatro reais),

AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 433,0000 (quatrocentos e trinta e

três reais), Lote 5 Rodada 3: STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 430,0000 (quatrocentos e trinta

reais), AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 429,0000 (quatrocentos e

vinte e nove reais), Lote 5 Rodada 4: STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 425,0000 (quatrocentos

e vinte e cinco reais), AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 424,0000

(quatrocentos e vinte e quatro reais), Lote 5 Rodada 5: STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$

420,0000 (quatrocentos e vinte reais), AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance

R$ 419,0000 (quatrocentos e dezenove reais), Lote 5 Rodada 6: STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance

R$ 415,0000 (quatrocentos e quinze reais), AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME

lance R$ 414,0000 (quatrocentos e quatorze reais), Lote 5 Rodada 7: STOP CAR PNEUS EIRELI ME

lance R$ 410,0000 (quatrocentos e dez reais), AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA

ME lance R$ 409,0000 (quatrocentos e nove reais), Lote 5 Rodada 8: STOP CAR PNEUS EIRELI ME

lance R$ 405,0000 (quatrocentos e cinco reais), AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA

ME lance R$ 404,0000 (quatrocentos e quatro reais), Lote 5 Rodada 9: STOP CAR PNEUS EIRELI ME

lance R$ 400,0000 (quatrocentos reais), AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Pregão Presencial Nº 000008/2018 - 16/04/2018 - Processo Nº 001648/2018

Responsável PEDRO JADIR BONNA

Data 16/04/2018

Tipo ATA PREGÃO PRESENCIAL

lance R$ 399,0000 (trezentos e noventa e nove reais), Lote 5 Rodada 10: STOP CAR PNEUS EIRELI

ME lance R$ 398,0000 (trezentos e noventa e oito reais), AFRT PECAS E ACESSORIOS

AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 397,0000 (trezentos e noventa e sete reais), Lote 5 Rodada 11:

STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 395,0000 (trezentos e noventa e cinco reais), AFRT PECAS E

ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 394,0000 (trezentos e noventa e quatro reais), Lote

5 Rodada 12: STOP CAR PNEUS EIRELI ME lance R$ 390,0000 (trezentos e noventa reais), AFRT

PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME lance R$ 389,0000 (trezentos e oitenta e nove

reais). A(s) empresa(s) AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME nos lotes 1 e 2,

STOP CAR PNEUS EIRELI ME nos lotes 3, 4 e 5 e STREETCAR CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI

nos lotes 1, 3, 4 e 5, declinaram da oferta de lance nos lotes acima. Concluída a etapa de lances,

negociada a redução de preços, o pregoeiro considerou os preços obtidos como aceitáveis, na seguinte

conformidade: AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME nos itens (item 2/lote 3) no

valor de R$ 210,0000 (duzentos e dez reais), (item 3/lote 4) no valor de R$ 349,0000 (trezentos e

quarenta e nove reais), (item 4/lote 5) no valor de R$ 389,0000 (trezentos e oitenta e nove reais), (item

7/lote 3) no valor de R$ 210,0000 (duzentos e dez reais) e (item 11/lote 3) no valor de R$ 210,0000

(duzentos e dez reais) no valor total de R$ 74.700,00 (setenta e quatro mil setecentos reais), EL ELYON

PNEUS EIRELI nos itens (item 5/lote 2) no valor de R$ 260,0000 (duzentos e sessenta reais), (item

8/lote 2) no valor de R$ 260,0000 (duzentos e sessenta reais) e (item 10/lote 2) no valor de R$ 260,0000

(duzentos e sessenta reais) no valor total de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) e STOP CAR

PNEUS EIRELI ME nos itens (item 1/lote 1) no valor de R$ 182,0000 (cento e oitenta e dois reais),

(item 6/lote 1) no valor de R$ 182,0000 (cento e oitenta e dois reais) e (item 9/lote 1) no valor de R$

182,0000 (cento e oitenta e dois reais) no valor total de R$ 10.920,00 (dez mil novecentos e vinte reais).

Ato contínuo foi/foram aberto(s) o(s) envelope(s) contendo os documentos referente a habilitação da(s)

empresa(s) vencedora(s). Após análise pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, foram colocados a disposição

licitantes, para exame e rubrica. Estando eles em conformidade com as exigências do Edital, o

pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) empresa(s): AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS

LTDA ME nos itens (item 2/lote 3) no valor de R$ 14.700,00, (item 3/lote 4) no valor de R$ 17.450,00,

(item 4/lote 5) no valor de R$ 19.450,00, (item 7/lote 3) no valor de R$ 14.700,00 e (item 11/lote 3) no

valor de R$ 8.400,00 no valor total de R$ 74.700,00, EL ELYON PNEUS EIRELI nos itens (item 5/lote

6

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Pregão Presencial Nº 000008/2018 - 16/04/2018 - Processo Nº 001648/2018

Responsável PEDRO JADIR BONNA

Data 16/04/2018

Tipo ATA PREGÃO PRESENCIAL

2) no valor de R$ 39.000,00, (item 8/lote 2) no valor de R$ 18.200,00 e (item 10/lote 2) no valor de R$

7.800,00 no valor total de R$ 65.000,00 e STOP CAR PNEUS EIRELI ME nos itens (item 1/lote 1) no

valor de R$ 3.640,00, (item 6/lote 1) no valor de R$ 3.640,00 e (item 9/lote 1) no valor de R$ 3.640,00

no valor total de R$ 10.920,00. Havendo desistência de interposição de recursos pelos participantes, o

pregoeiro adjudicou o objeto do presente certame à(s) empresa(s) AFRT PECAS E ACESSORIOS

AUTOMOTIVOS LTDA ME, EL ELYON PNEUS EIRELI e STOP CAR PNEUS EIRELI ME. O

representante da empresa STREETCAR CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI, Sr(a) CIRIO SOARES

JUNIOR, solicitou que fosse constado na ata o alerta feito pelo pregoeiro quanto a observância da

descrição de cada lote, sendo que não será aceita posterior reclamação quanto aos produtos ofertados,

pela ausência dos mesmos no mercado, solicitando substituição da marca ofertada. Os licitantes

vencedores foram convocados para que no prazo de cinco dias úteis, compareçam ao setor de

licitações e contratos para assinatura do "Termo de Compromisso". Nada mais havendo a ser tratado

lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes dos

licitantes.

JEFSON TAYLOR - Pregoeiro

PEDRO JADIR BONNA e REGINALDO PINTO FERRARI - Equipe de Apoio

________________________________________

AFRT PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME

IVAN CHARLES DE MIRANDA SOUZA

________________________________________

EL ELYON PNEUS EIRELI

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Pregão Presencial Nº 000008/2018 - 16/04/2018 - Processo Nº 001648/2018

Responsável PEDRO JADIR BONNA

Data 16/04/2018

Tipo ATA PREGÃO PRESENCIAL

THIAGO JOSE OLIVIERA MEIJON VASCONCELOS

________________________________________

STOP CAR PNEUS EIRELI ME

WAGNER BOECHAT DE AZEREDO

________________________________________

STREETCAR CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI

CIRIO SOARES JUNIOR

8